



PILGRIM-Manifest 2018

Europejskie Spotkanie Młodych PILGRIM Przed Szczytem Klimatycznym ONZ COP 24 w Katowicach

W odniesieniu do naszych przekonań religijnych oraz osobistych doświadczeń, włączamy się w działania Międzynarodowej Sieci Edukacyjnej PILGRIM, promującej kształtowanie osobowości człowieka we wszystkich jej wymiarach. Istotnym celem tak rozumianego kształcenia, jest umiejętność postrzegania współczesnego świata wraz z jego dzisiejszymi wyzwaniami. Pośród nich, jako najistotniejsze uznać należy obserwowane zmiany klimatyczne, dynamiczny rozwój techniki, a także ruchy migracyjne, prowadzące do powstawania nowych społeczności, prezentujących często odmienne rozumienie wartości podstawowych – łącznie z wymiarem transcendentnym. Jako punkt wyjścia służą nam dokumenty Kościoła katolickiego, innych kościołów i wspólnot religijnych, a także organizacji społecznych i politycznych, mające na względzie promocję i zachowanie wspólnego dziedzictwa ludzkości.

Wyrażamy zatem głębokie przekonanie, że nasza planeta Ziemia i cały Wszechświat są stworzeniem. Dlatego opowiadamy się za:

... takim światem,

z którego naturalnych zasobów czerpać będziemy z rozwagą, tak, aby pozostały one również do dyspozycji przyszłych pokoleń.

... gospodarką,

która umożliwi wszystkim podmiotom ekonomiczną rację bytu, zaś pracownikom zapewni wynagrodzenie warunkujące godną egzystencję.

... współżyciem społecznym,

które szanując niezbywalną godność osoby oraz prawa jednostki, umożliwi ludziom życie w wolności i pokoju.

... pogłębionym odkrywaniem sensu życia i świata,

które jako źródło wartości i odpowiedzialnego działania przyjmuje podziw i szacunek dla dzieła stworzenia oraz odniesienie do Stwórcy.

... kształceniem,

które wskazane obszary traktować będzie odpowiedzialnie zarówno przez nauczanie religii, jak i przez wszystkie inne przedmioty nauczania, prowadząc ludzkość na całym świecie ku świadomemu budowaniu przyszłości.

Niniejszą deklarację potwierdzamy zarówno podpisem, lecz przede wszystkim poprzez wewnętrzne przekonanie o słuszności wskazanych działań, zarówno w naszym wymiarze osobistym, jak i instytucjonalnym.

